
UCHWAŁA  NR LXVII/560/2024 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/551/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie 

Gminy Dębnica Kaszubska w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, poz. 1904, 

z 2017 r. poz. 1595), w związku uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/551/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie Gminy 

Dębnica Kaszubska w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Dotacja na inwestycję realizowaną w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków udzielona jest w wysokości 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, lecz w kwocie nie większej niż wartość zadania 

inwestycyjnego określonego przez wnioskodawcę na etapie ubiegania się o dofinansowanie ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”; 

2) § 3 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: „O terminie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Wójta 

Gminy Dębnica Kaszubska”; 

3) § 3 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: „Oceny wniosków pod względem wymogów formalnych dokonuje 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska”; 

4) § 3 pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie: „Ocena formalna wniosków, tj. zakwalifikowanie ich do Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nastąpi w terminie 7 dni od daty ich wpływu do Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubska”; 

5) § 4 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Wójt Gminy Dębnica Kaszubska po dokonaniu oceny formalnej 

wniosków skieruje zakwalifikowane wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego”; 

6) § 7 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28375EB7-B297-4ADD-A111-5A83CAE3CA9E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana. 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków istnieje możliwość aplikowania przez Gminę Dębnica 

Kaszubska w imieniu podmiotów posiadających tytuł prawny do zabytku o dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków. Zgodnie z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków warunkiem otrzymania dofinansowania przez podmiot inny niż jednostka sektora 

finansów publicznych jest podpisanie umowy dotacji z właściwym samorządem. Podpisanie umowy dotacji 

poprzedzić muszą odpowiednie uchwały organu stanowiącego – tj. uchwała określająca zasady udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz uchwała o udzieleniu dotacji. Dofinansowanie 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na pokrycie wydatków związanych 

z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez Wnioskodawcę – Gminę Dębnica Kaszubska dotacji na 

finansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

Rada Gminy Dębnica Kaszubska w dniu 25 stycznia 2024 roku podjęła Uchwałę nr LXVI/551/2024 w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie Gminy 

Dębnica Kaszubska w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały. 

W celu czytelniejszego doprecyzowania oraz uniknięcia wątpliwości co do zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zasadnym jest dookreślenie kwestii dotyczących wysokości 

dotacji, zasad rozpatrywania wniosku oraz skorygowanie zapisów związanych z rozliczaniem i ewentualnym 

zwrotem dotacji. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych. 

Podjęcie uchwały umożliwi uniknięcia wątpliwości sięganie po środki budżetu państwa w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków także innym niż Gmina Dębnica Kaszubska podmiotom posiadającym tytuł 

prawny do zabytku. Uchwała będzie skutkowała pozytywnymi skutkami społecznymi i gospodarczymi, przyczyni 

się bowiem do zachowania historycznej tożsamości Gminy, wzbogaci walory krajobrazowe i turystyczne oraz 

poprawi bezpieczeństwo użytkowników. 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28375EB7-B297-4ADD-A111-5A83CAE3CA9E. Podpisany Strona 2


		2024-02-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




